
Městská část Praha 6  

Zastupitelstvo městské části  
 

 

 

Zápis 6 

Z á p i s 

z 12. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 6 konaného 
dne 29.04.2024 

 

Místo konání:  zasedací místnost 6. patro, Úřadu MČ Praha 6 

Zahájení jednání:  v  10:00 hod. 

Ukončení jednání:  ve 22:10 hod. 

Předsedající:  starosta Mgr. J. Stárek /zastupoval  MgA. Petr Prokop/ 

Ověřovatelé usnesení:  Ing. arch. E. Smutná, FEng.   

 Ing. Mgr. P. Soukal, Ph.D. 

 

Usnesení podepisuje:  MUDr. M. Hošek  

  

Ze zasedání byli omluveni: Ing. arch. M. Polách 

  JUDr. P. Pražáková 
   

Na jednání přišli později:   MUDr. M. Lukáč (příchod 10:25 hod.) 
 

Z jednání odešli dříve:  MUDr. I. Maříková, MBA (odchod 18:10 hod.) 

  Mgr. M. Baxa (odchod 20:00 hod.) 

   Mgr. O. Vykoukal (odchod 20:05 hod.) 

  Bc. T. Hubáčková, DiS. (odchod 20:20 hod.) 

  T. Mandlík (odchod 20:45 hod.) 

  Mgr. J. Chabr (odchod 22:00 hod.) 

 
Zahájení jednání bylo přítomno 42 zastupitelů MČ Praha 6. 
 

Zasedání ZMČ svolal starosta MČ Praha 6 Mgr. Jakub Stárek dle ustanovení § 60 odst. 1 
ve spojení s § 87 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze v platném znění a části 
druhé § 2 odst. 2. Jednacího řádu ZMČ Praha 6. 
Na zasedání byla přítomna nadpoloviční většina členů ZMČ Praha 6 a bylo tedy schopno 

se usnášet. 
Zasedání zastupitelstva bylo nahráváno a současně přenášeno na internet. 
 

 

STANOVENÍ OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU:   
 

Za ověřovatele zápisu byli navržení a souhlasí:  
 

Ing. arch. E. Smutná FEng. /TOP 09/  

Ing. Mgr. P. Soukal Ph.D. /ANO Praha 6/ 

 

Usnesení a zápis bude podepisovat starosta a místostarosta MUDr. M. Hošek 

 



Stránka 2 z 21 
12. ZMČ, dne 29.04.2024 

 

SCHVÁLENÍ NÁVRHOVÉHO VÝBORU:_ 

 

Navržení členové:  
- Ing. Bc. Simona Nesvadbová, Ph.D. (ODS),  
- Ing. Jan Decker, CSc. (KDU-ČSL) 
- Bc. Barbora Truksová (Zelení),  
- JUDr. Jiří Janoušek (Praha 6 Sobě),  
- Mgr. Filip Orel (Praha 6 Sobě),  
- Mgr. Marek Baxa (TOP 09),  
- Bc. Taťána Klíčová (ANO),  
- Antonín Štogr (Piráti),  
- za Trikoloru a SPD – bez nominace 

 

Tajemník výboru: Ing. Petr Šimsa /odbor KT ÚMČ/ 
Při tajné volbě návrhový výbor vykonával funkci volebního výboru a druhým tajemníkem 
výboru byl pan Bc. Tomáš Srp /vedoucí OMČ KS/ 

 

 

1. HLASOVÁNÍ o složení Návrhového výboru 

Návrh byl přijat poměrem hlasů:                                 39/2/0 

 

Předsedou NV byl členy výboru zvolen Ing. Jan Decker, CSc. 

 

 

 

SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 
 

 

Návrh programu byl stanoven usn. č. RMČ-1529/24 dne 08.04.2024  a doplněn dne 

17.04.2024 usn. č. RMČ-1548/24. 

 

PEVNÉ body jednání:  
 
Od 11:00 hod. – bod č. 22 – Záměr výstavby gymnázia Duhovka – Mgr. Stárek 

Od 12:45 hod. – bod č. 21 – Změna složení Kontrolního výboru ZMČ Praha 6 a Finančního            
výboru ZMČ Praha 6 – Mgr. Stárek 

Od 14:00 hod. – bod č. 3  –  Další postup ve věci zpracování Strategie rozvoje městské části 
Praha 6 – MgA. Prokop  

Od 15:00 hod. – Interpelace 
 
 
 
 
 
 

 



Stránka 3 z 21 
12. ZMČ, dne 29.04.2024 

Další návrhy na doplnění či změnu navrženého programu 

 

Návrh: 

 

1. Ing. Mgr. P. Soukal – zařadit na program jednání nový bod „Parkování v Praze 6 a 

dopravní situace v Podbabě“  
 

 

Hlasování o  návrhu: 

 

O návrhu Ing. Mgr. P. Soukala nebylo hlasováno  předkladatel se ztotožnil 
 

Bod „Parkování v Praze 6 a dopravní situace v Podbabě“  byl zařazen na program 
jednání jako bod 12. 
 

 

2. HLASOVÁNÍ O PROGRAMU JAKO CELKU   
Návrh byl přijat poměrem hlasů:                                 41/0/0 

 

  



PROJEDNÁVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH BODŮ PROGRAMU

1 - Z-0459 - Zpráva o činnosti SNEO, a.s. - MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta) 
K bodu vystoupil vedoucí právník společnosti Transparency International •

Projednávání bodu přerušeno V 11:00 hod.

Od 11:00 hodin projednávání pevného bodu č. 23.

23 - Z-0476 - Záměr výstavby gymnázia Duhovka - JUDr. Michal Vostrý, MBA, LLM 
(Zastupitel)

Projednávání bodu přerušeno ve 12:45 hod.

Od 12:45 hodin projednávání pevného bodu č. 22

22 - Z-0462 - Změna složení Kontrolního výboru ZMČ Praha 6 a Finančního výboru 
ZMČ Praha 6 - Mgr. Jakub Stárek (starosta)

• Usnesení č. ZMČ-0286/24 bylo schváleno hlasováním: Dle výsledků tajné volby

I . Bere na vědomí
-ústní důvodovou zprávu
- rezignaci Mgr. Jakuba Jireše /odborníka za STAN s podporou Zelených/ na členství v 
Kontrolním výboru ZMČ Praha 6 ke dni 11.04.2024 uvedenou v příloze č. 1 tohoto 
usnesení
- žádost předsedy politického klubu STAN s podporou Zelených uvedenou v příloze č.
2 tohoto usnesení
- žádost předsedy politického klubu ODS a KDU-ČSL uvedenou v příloze č. 3 tohoto 
usnesení
- usnesení č. RMČ-1544/24 ze dne 17.04.2024

II. Odvolává
na návrh politického klubu ODS a KDU-ČSL pana Ing. Jana Ascherla /odborníka za 
ODS/ z Finančního výboru ZMČ Praha 6

Stránka 4 z 21
12. ZMČ, dne 29.04.2024



III. Zvolilo 
tajnou volbou

panaMgr. Libora PROCHÁZKU
- členem Kontrolního výboru ZMČ Praha 6

paníIng. Marii KOUSALÍKOVOU
- členem Finančního výboru ZMČ Praha 6

PRO 32 hlasů

PRO 27 hlasů

Od 14:00 hod, projednávání pevného bodu č. 3

3 - Z-0461 - Další postup ve věci zpracování Strategie rozvoje městské části Praha 6 
- Mg A. Petr Prokop (statutární místostarosta)

K bodu vystoupili zástupci poradenské firmy BeePartner a.s.

• 3. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0267/24 bylo schváleno hlasováním: +35 -0 z2

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu včetně příloh
- usnesení č. RMČ-1533/24 ze dne 17.04.2024

Pokračování v projednávání přerušeného bodu č. 23 - Z-0476 - Záměr výstavby 
gymnázia Duhovka - JUDr. Michal Vostrý, MBA, LLM (Zastupitel) 

Projednávání bodu přerušeno v 15:00 hod.

Od 15:00 hod, projednávání pevného bodu Interpelace

č. Jméno Název Na koho

1.•
Ještě k setkání občanů na téma 
„Studie řešení dopravní situace 
v předpolí Sv. Matěje, výstaviště a 
sídliště Baba“

Starosta, 
Ing. V. Kožený, 
O. M. Hrubeš

4. HLASOVÁNÍ o prodloužení vystoupení občana Mgr. M. Pokorného v rámci bodu 
Interpelace
Návrh nebyl přijat poměrem hlasů: 14/0/11

Stránka 5 z 21
12. ZMČ, dne 29.04.2024



č. Jméno Název Na koho

2. UR Duhovka Pověřený radní

3. Majetek, Duhovka MgA. P. Prokop

4. Prostor Fišerka - studie Starosta

5. Osa Červený Vrch Starosta

6. ■ Jízdní řád tramvají linky 1 a 2 O. M. Hrubeš

7. Plány Prahy 6 u kostela Sv. Matěje
Ing. V. Kožený 
MgA. P. Prokop

8. Správa veřejného prostranství Starosta

9. Správa veřejného prostranství Starosta

10. Centrum Baba Ing. V. Kožený

11. Zastavovací studie Baba Ing. V. Kožený

12. Nakládání s rozvojem veřejných 
prostranství

Starosta
Ing. Mgr. Kužílek
Ing. V. Kožený

5. HLASOVÁNÍ - po projednání Interpelací občanů přerušit bod Interpelace a 
projednat bod č. 23 - Záměr výstavby gymnázia Duhovka a bod č. 17 - Záměr vzniku 
základní waldorfské školy na Dědině
Návrh nebyl přijat poměrem hlasů: 20/0/3

6. HLASOVÁNÍ - přerušit bod Interpelace a zařadit je jako poslední bod programu 
Návrh nebyl přijat poměrem hlasů: 19/4/4

Jméno Název Na koho

1. Tichá Eva Doprava Praha 6 O. M. Hrubeš

Stránka 6 z 21
12. ZMČ, dne 29.04.2024



Stránka 7 z 21 
12. ZMČ, dne 29.04.2024 

2. Soukal Petr 
Režim parkování v parkovacím 
domě 

 

O. M. Hrubeš 

3. Tichá Eva Reorganizační opatření 
 

Mgr. J. Stárek 

4.   Baxa Marek Jak na zeleň 
 

PhDr. P. Palacký 

5. Baxa Marek Informovanost o projektech 
 

Ing. V. Kožený 

6. Lukáč Martin Dopravní situace v Evropské ul. 
 

O. M. Hrubeš 

7. Chabr Jan 
Stav a postup o vyjednávání 
k Veleslavínskému zámku 

 

MgA. P. Prokop 

8. Chabr Jan 
Stav připravenosti rozpočtu a 
financí s ohledem na plánované 
investiční projekty 

 
Ing. Z. Hlinský 

9. Chabr Jan 
Dopravní situace v ulici Na 
Ostrohu, související s bezpečností 

O. M. Hrubeš 
Mgr. J. Lacina 

10. Chabr Jan 
Strategie/koncepce majetkové 
politiky MČ Praha 6 s ohledem na 
výkupy garáží a prodeje pozemků 

 
MgA. P. Prokop 

11. Chabr Jan 
Nemovité vlastnictví v lokalitě 
Kladenská a stav pronajatých 
nemovitostí 

 
MgA. P. Prokop 

12. Klíčová Taťána Pořádek  x  nepořádek Š. Barták 

13. Tichá Eva Studie Baba centrum 
Mgr. J.Stárek 
Ing. V. Kožený 
O. M. Hrubeš 

14. Štogr Antonín Macharovo náměstí Ing. J. Lála 

15. Suchan Martin 
Historie a budoucnost Nápadu pro 
Šestku 

Ing. O. Kužílek 

16.  Smutná Eva Duhovka Rada 

17.  Smutná Eva Školství  Ing. M. Čapková 

18.  Smutná Eva Ladronka Ing. V. Kožený 

19.  Smutná Eva Komunikace Starosta 

20. Smutná Eva 
Studie řešení dopravy a předpolí 
Sv. Matěje, výstaviště a sídliště 
Baba 

O. M. Hrubeš 

21. Dušek Ondřej Výběrové řízení na vedoucího 
odboru 

Starosta 

 

Interpelace byly ukončeny v 19:18 hodin a pokračuje projednávání přerušeného bodu č. 
 
  



Stránka 8 z 21 
12. ZMČ, dne 29.04.2024 

23 - Z-0476 - Záměr výstavby gymnázia Duhovka - JUDr. Michal Vostrý, MBA, LLM 
(Zastupitel) 
 

7. HLASOVÁNÍ – po projednání bodu č. 23 - Záměr výstavby gymnázia Duhovka 
zařadit bod č. 17 – Záměr vzniku základní waldorfské školy na Dědině  
Návrh byl přijat poměrem hlasů:          38/0/0 

(technický problém s hlasováním: Mgr. O. Vykoukal hlasoval PRO)                         

 

 

Vyhlášena přestávka na poradu klubů: 19:10 – 19:25 hod. 
 
23 - Z-0476 - Záměr výstavby gymnázia Duhovka - JUDr. Michal Vostrý, MBA, LLM 
(Zastupitel) 
 
Podané protinávrhy 
 
1. JUDr. M. Vostrý – návrh usnesení 
 
 

Záměr výstavby gymnázia Duhovka 

 

Zastupitelstvo městské části 

I. Bere na vědomí 
- ústní důvodovou zprávu 

- petici občanů “PROTI soukromé výstavbě na městském pozemku na úkor základních 
škol na Břevnově” ze dne 16. 04. 2024 uvedenou v příloze č. 1 tohoto usnesení 
- výstupy jednání Komise územního rozvoje MČ Praha 6 ze dne 06. 12. 2023 a 10. 04. 
2024  

- výstupy jednání Komise pro výchovu a vzdělávání MČ Praha 6 ze dne 16. 04. 2024 

- záměr výstavby gymnázia Duhovka představený investorem na jednání ZMČ Praha 6 
dne 29. 04. 2024 

- projekt Dům seniorů Břevnov včetně vydaných územních rozhodnutí ze dne 01.11.2005 
a 11.03.2008 v příloze č. 2 tohoto usnesení 
- Nájemní smlouvu se společností Základní škola Duhovka s. r. o. ve znění dodatku č. 1 v 
příloze č. 3 tohoto usnesení 
  

II. Souhlasí 
s obecným záměrem výstavby gymnázia Duhovka s následujícími podmínkami: 
  

a) uzavření smlouvy o poskytnutí práva stavby, která bude řešit otázku budoucího nabytí 
stavby v bezvadném stavu zaručující řádné využívání do majetku MČ Praha 6, 
která podléhá schválení ZMČ Praha 6. 
  

b) zpracování dopravní studie, která bude akcentovat bezpečnost dětí navštěvující 
všechny školy v bezprostřední blízkosti záměru výstavby (ZŠ Marjánka, ZŠ Pod 
Marjánkou, ZŠ speciální a Praktická škola, MŠ Jílkova, ZŠ Duhovka). 



Stránka 9 z 21 
12. ZMČ, dne 29.04.2024 

  

c) dodržení pražských stavebních předpisů, platného územního plánu, vč. řešení otázky 
náhradní výsadby za pokácené vzrostlé stromy. 
  

III. Ukládá 

1. RMČ Praha 6 činit kroky k naplnění tohoto usnesení 
Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta 

Termín plnění: 31.12.2024 

2. Informovat ZMČ Praha 6 a veřejnost o podstatných skutečnostech týkajících se plnění 
tohoto usnesení 
Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta 

Termín plnění: 31.12.2024 

3. předložit na jednání ZMČ návrh smlouvy o poskytnutí práva stavby řešící otázku 
budoucího nabytí stavby v bezvadném stavu zaručující řádné využívání do majetku MČ 
Praha 6 

Zodpovídá: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

Termín plnění: 31.12.2024 

  

IV. Žádá 

Investora stavby gymnázia Duhovka aby bez zbytečných odkladů zahájil komunikaci s 
místními obyvateli o tomto záměru. 
 

***** 
 
2. Ing. arch. E. Smutná a Ing. E. Tichá (za Petiční výbor k výstavbě gymnázia Duhovka) –  
    Návrh usnesení  
 
Navrhujeme, aby MČ Praha 6 ve spolupráci s Hlavním městem Prahou hledala pro 
gymnázium jiné vhodné pozemky. 
 
 

***** 
 
 
3. Ing. arch. E. Smutná – návrh usnesení 
 
GYMNÁZIUM DUHOVKA – přístavba a novostavba víceletého a čtyřletého Gymnázia 

Duhovka.ul. Pod Kajetánkou a Jílkova, areál ZŠ Duhovka a ZŠ Pod Marjánkou, 
parc.č. 690/2, 688/1, 689/1, 3687/2, 3686/2 k. ú. Břevnov, Praha 6 

 

Zastupitelstvo městské části 

I. Bere na vědomí 
•    usnesení Rady č. 3066/21 ze dne 13.12.2021 – Uzavření dodatku č. 1 k nájemní 
smlouvě č. S 568/2011/OSOM uzavřené se společností Základní škola Duhovka, s.r.o., 
včetně důvodové zprávy 
•    dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. S 586/2011/OSOM uzavřené mezi Městskou částí 



Stránka 10 z 21 
12. ZMČ, dne 29.04.2024 

Praha 6 a Základní školou Duhovka, s.r.o., IČ: 25625845  
•    Usnesení Komise územního rozvoje č. 09/2023 ze dne 6.12.2023  
•    Stanovisko OUR 0656/23 ze dne 15.1.2024 – ke koncepční objemové studii 
GYMNÁZIUM DUHOVKA – přístavba 
•    Stanovisko OUR 0656/23A ze dne 15.1.2024/ 2.2.2024(oprava) – ke koncepční 
objemové studii GYMNÁZIUM DUHOVKA – přístavba 
•    Odpověď na interpelaci ze dne 17.1.2024 č. Z09/012/2023 ve věci „Územní rozvoj – 
Duhovka“ 
•    Koncepci podpory a rozvoje školství na území městské části Praha 6 pro období 2021 
– 2030 „Vzdělaná Šestka“, schválenou Usnesením zastupitelstva č. 383/21 ze dne 
29.4.2021, včetně přílohy 
•    důvodovou zprávu tohoto usnesení 
 

II. Ukládá 

1. radě MČ Prahy 6 
nečinit kroky vedoucí k zástavbě pozemků parc.č. 690/2, 688/1, 689/1, 3687/2, 3686/2, 
vše v k.ú. Břevnov, ve svěřené správě Prahy 6  projektem „Gymnázia Duhovka“ či 
jiným soukromým školským zařízením 

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta 

Termín plnění: průběžně 

2. radě MČ Prahy 6 
respektovat a vycházet z  
•    usnesení Rady č. 3066/21 ze dne 13.12.2021 včetně důvodové zprávy  
•    dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. S 586/2011/OSOM uzavřené mezi Městskou 
částí Praha 6 a Základní školou Duhovka, s.r.o. 
•    schválené Koncepce podpory a rozvoje školství na území městské části Praha 6 
pro období 2021 – 2030 „Vzdělaná Šestka“  
Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta 

Termín plnění: průběžně  

3. radě MČ Prahy 6   

informovat ZMČ P6 o všech plánovaných krocích týkajících se předmětných pozemků 
v k.ú. Břevnov ve svěřené správě Prahy 6 a nakládání s nimi 

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta 

Termín plnění: průběžně  

4. místostarostce MČ Prahy 6 Ing. Marianě Čapkové, MBA 

předložit ZMČ Prahy 6 analýzu a přehled potřeb mateřského a základního školství 
v předmětné spádové oblasti v Břevnově vycházející z aktualizované demografické 
studie včetně vazby na budoucí rozvoj a zvyšování HPP bydlení v předmětné oblasti 
Zodpovídá: Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

Termín plnění: 24.06.2024 

5. radě MČ Prahy 6 

v souvislosti s povolováním výstavby soukromých školských zařízení na území Prahy 6 
respektovat principy a pravidla územního plánování vydaná Ústavem územního 
rozvoje, včetně plošných nároků na žáka/studenta  

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta 

Termín plnění: průběžně 

6. tajemníkovi Ing. Janu Holickému, MBA 



Stránka 11 z 21 
12. ZMČ, dne 29.04.2024 

přeložit ZMČ Prahy 6 metodiku pro realizaci nových staveb ze strany soukromých 
subjektů na pozemcích ve svěřené správě Prahy 6 

Zodpovídá: Ing. Jan Holický, MBA, tajemník 

Termín plnění: 24.06.2024 

 
***** 

 
 
 
Hlasování o protinávrzích: 
 
 

8. HLASOVÁNÍ – pořadí hlasování o protinávrzích  

Návrh byl přijat poměrem hlasů:                                   38/1/0 

 

 

9. HLASOVÁNÍ o 3. protinávrhu Ing. arch. E. Smutné 

Návrh nebyl přijat poměrem hlasů                                                                         13/9/18 

 
 

10. HLASOVÁNÍ o 2. protinávrhu Ing. arch. E. Smutná a Ing. E. Tichá (za Petiční výbor 
k výstavbě gymnázia Duhovka) 

Návrh nebyl přijat poměrem hlasů                                                          13/4/22 

 
 

11. HLASOVÁNÍ o 1. protinávrhu JUDr. M. Vostrého 

Návrh byl přijat poměrem hlasů                                            24/11/6 

 
 

23 - Z-0476 - Záměr výstavby gymnázia Duhovka - JUDr. Michal Vostrý, MBA, LLM 
(Zastupitel) 
 

 11. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0287/24 bylo schváleno hlasováním: +24 -11 z6  
 

I. Bere na vědomí  
- ústní důvodovou zprávu 

- petici občanů “PROTI soukromé výstavbě na městském pozemku na úkor základních 
škol na Břevnově” ze dne 16. 04. 2024 uvedenou v příloze č. 1 tohoto usnesení 
- výstupy jednání Komise územního rozvoje MČ Praha 6 ze dne 06. 12. 2023 a 10. 04. 
2024  

- výstupy jednání Komise pro výchovu a vzdělávání MČ Praha 6 ze dne 16. 04. 2024 

- záměr výstavby gymnázia Duhovka představený investorem na jednání ZMČ Praha 6 
dne 29. 04. 2024 

- projekt Dům seniorů Břevnov včetně vydaných územních rozhodnutí ze dne 01.11.2005 
a 11.03.2008 v příloze č. 2 tohoto usnesení 
- Nájemní smlouvu se společností Základní škola Duhovka s. r. o. ve znění dodatku č. 1 v 
příloze č. 3 tohoto usnesení 



II. Souhlasí
s obecným záměrem výstavby gymnázia Duhovka s následujícími podmínkami:

a) uzavření smlouvy o poskytnutí práva stavby, která bude řešit otázku budoucího nabytí 
stavby v bezvadném stavu zaručující řádné využívání do majetku MČ Praha 6, 
která podléhá schválení ZMČ Praha 6.

b) zpracování dopravní studie, která bude akcentovat bezpečnost dětí navštěvující 
všechny školy v bezprostřední blízkosti záměru výstavby (ZŠ Marjánka, ZŠ Pod 
Marjánkou, ZŠ speciální a Praktická škola, MŠ Jílkova, ZŠ Duhovka).

c) dodržení pražských stavebních předpisů, platného územního plánu, vč. řešení otázky 
náhradní výsadby za pokácené vzrostlé stromy.

III. Ukládá
1. RMČ Praha 6 činit kroky k naplnění tohoto usnesení

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta
Termín plnění: 31.12.2024

2. Informovat ZMČ Praha 6 a veřejnost o podstatných skutečnostech týkajících se plnění 
tohoto usnesení
Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta
Termín plnění: 31.12.2024

3. předložit na jednání ZMČ návrh smlouvy o poskytnutí práva stavby řešící otázku 
budoucího nabytí stavby v bezvadném stavu zaručující řádné využívání do majetku MČ 
Praha 6
Zodpovídá: Mg A. Petr Prokop, statutární místostarosta
Termín plnění: 31.12.2024

IV. Žádá
Investora stavby gymnázia Duhovka aby bez zbytečných odkladů zahájil komunikaci s 
místními obyvateli o tomto záměru.

17 - Z-0453 - Záměr vzniku základní waldorfské školy na Dědině - Ing. Mariana 
Čapková, MBA (místostarostka)

K bodu vystoupili za ZŠ Dědina 
občané D

, Mgr. J. Růžička a

• 12. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0281/24 bylo schváleno hlasováním: +37 -0 zO

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu vč. přílohy
- usnesení č. RMČ-1535/24 ze dne 17.04.2024

Stránka 12 z 21
12. ZMČ, dne 29.04.2024



Stránka 13 z 21 
12. ZMČ, dne 29.04.2024 

II. Schvaluje  

záměr vzniku základní waldorfské školy v budově Vlastina 500/19, 161 00 Praha 6 - Liboc 

 
 
 
 

Pokračuje projednávání přerušeného bodu č. 1 
 
 
1 - Z-0459 - Zpráva o činnosti SNEO, a.s.  - MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta) 

 

 13. Hlasování Usnesení č. ZMČ-0265/24 bylo schváleno hlasováním: +27 -2 z4 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-1532/24 ze dne 17.04.2024 

- Zprávu o činnosti společnosti SNEO, a.s. z dubna 2024 uvedenou v příloze č. 1 tohoto 
usnesení 
- Vyhodnocení současného nastavení mechanismů pro prevenci korupčních rizik v rámci 
společnosti SNEO, a.s. zpracované Transparency International - Česká republika, o.p.s v 
příloze č. 2 tohoto usnesení a návrh řešení identifikovaných nedostatků ze strany SNEO, 
a.s. v příloze č. 3 tohoto usnesení. 
 
 

 

2 - Z-0463 - Právní a ekonomické aspekty dostavby areálu Petynka - MgA. Petr 
Prokop (statutární místostarosta) 
 

 14. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0266/24 bylo schváleno hlasováním: +29 -0 z6 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-1531/24 ze dne 17.04.2024 

  

II. Souhlasí  
 se závěry z provedených analýz dle příloh tohoto usnesení 
  

III. Doporučuje RMČ  
jako jedinému akcionáři při výkonu působnosti valné hromady společnosti SNEO, a.s. 
postupovat v souladu se závěry z provedených analýz 

  
 

 
 

4 - Z-0452 - Vyhodnocení výsledků výběrového řízení na prodej 2 bytových jednotek 
za nejvyšší nabídku - MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta) 
 



• 15. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0268/24 bylo schváleno hlasováním: +3 0 -2 z4

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu včetně příloh
- usnesení č. RMČ-1498/24 ze dne 08.04.2024

II. Schvaluje
v souladu s výsledky výběrového řízení prodej 2 bytových jednotek za nejvyšší nabídku 
nabyvatelům za nabídnuté ceny v pořadí stanoveném přílohou č. 1, která je nedílnou 
součástí tohoto usnesení

5 - Z-0425 - Prodej pozemku pare, č. 1586/3 k. ú. Bubeneč - MgA. Petr Prokop 
(statutární místostarosta)

• 16. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0269/24 bylo schváleno hlasováním: +24 -8 z1

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu
- usnesení č. RMČ-1419/24 ze dne 18.03.2024

II. Schvaluje
prodej pozemku pare. č. 1586/3 o výměře 23 m2, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Bubeneč vlastníkovi garáže zapsanému na LV č. B pro k. ú. Bubeneč za kupní cenu 
310.500 Kč (bez DPH).

6 - Z-0385 - Prodej pozemku pare, č. 4183/4 k. ú. Dejvice - MgA. Petr Prokop 
(statutární místostarosta)
Mgr. J. Chabr oznámil střet zájmů

• 17. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0270/24 bylo schváleno hlasováním: +38 -0 zO

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu včetně příloh
- usnesení č. RMČ-1476/24 ze dne 08.04.2024

II. Schvaluje
prodej pozemku pare. č. 4183/4 o výměře 45 m2, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Dejvice společnosti PREdistribuce, a.s., IČ: 27376516 za celkovou kupní cenu 414.765 
Kč bez DPH za podmínky výhrady zpětné koupě na dobu neurčitou

Stránka 14 z 21
12. ZMČ, dne 29.04.2024



7 - Z-0439 - Prodej pozemku pare, č. 1085/3 v k. ú. Bubeneč - MgA. Petr Prokop 
(statutární místostarosta)

• 18. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0271/24 bylo schváleno hlasováním: +26 -9 zO

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu
- usnesení č. RMČ-1491/24 ze dne 08.04.2024
II. Schvaluje
prodej pozemku pare. č. 1085/3 o výměře 19 m2, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Bubeneč vlastníkům garáže zapsaným na LV č.R pro k. ú. Bubeneč za kupní cenu 
351.880 Kč (bez DPH).

8 - Z-0440 - Využití předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku pare, č. 237/16
k. ú. Vokovice - MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta)

19. HLASOVÁNÍ o přerušení projednávání bodu a zařadit jako poslední bod 
programu

Návrh byl přijat poměrem hlasů 36/1/0

9 - Z-0442 - Koupě spoluvlastnického podílu o velikosti id. 7536/207533 na 
pozemcích pare, č. 1856/72- 1856/77 k. ú. Ruzyně - MgA. Petr Prokop (statutární 
místostarosta)

• 20. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0273/24 bylo schváleno hlasováním: +32 -0 z3

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu včetně příloh
- usnesení č. RMČ-1526/24 ze dne 08.04.2024

II. Schvaluje
koupi spoluvlastnického podílu o velikosti id. 7536/207533 na pozemcích pare. č. 1856/72, 
pare. č. 1856/73, pare. č. 1856/74, pare. č. 1856/75, pare. č. 1856/76, pare. č. 1856/77 k. 
ú. Ruzyně do vlastnictví hl. m. Prahy a svěřené správy MČ Praha 6 za kupní cenu 13.799 
Kč (bez DPH).

Stránka 15 z 21
12. ZMČ, dne 29.04.2024



10 - Z-0443 - Směna části pozemků pare, č. 497/8, 497/64, 497/75 a pozemku pare. Č. 
497/59 v k. ú. Dejvice za pozemek pare, č. 191 k. ú. Ruzyně - MgA. Petr Prokop 
(statutární místostarosta)

• 21. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0274/24 bylo schváleno hlasováním: +35 -0 z1

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu včetně příloh
- usnesení č. RMČ-1499/24 ze dne 08.04.2024

II. Schvaluje
směnu částí pozemků:
- pare. č. 497/8 - ostatní plocha, zeleň (dle GP č. 4565-236/2019 se jedná o pozemek 
pare. č. 497/88 o výměře 131 m2),
- pare. č. 497/64 - ostatní plocha, zeleň (dle GP č. 4565-236/2019 se jedná o pozemek 
pare. č. 497/89 o výměře 56 m2),
- pare. č. 497/75 - ostatní plocha, zeleň (dle GP č. 4599-236/2019 se jedná o pozemek 
pare. č. 497/90 o výměře 86 m2) vše v k. ú. Dejvice
a pozemku pare. č. 497/59 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 9 m2 k. ú. Dejvice 
ve svěřené správě MČ Praha 6
za pozemek
- pare. č. 191 - zahrada - o výměře 873 m2 k. ú. Ruzyně ve vlastnictví spol. SNEO, a.s. s 
doplatkem ve výši 382.800 Kč ze strany MČP6.

11 - Z-0447 - Převod spoluvlastnického podílu na bytové jednotce č. 613/23 v domě 
č.p. 613 k. ú. Bubeneč - MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta)

• 22. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0275/24 bylo schváleno hlasováním: +37 -0 z1

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu včetně příloh
- usnesení č. RMČ-1489/24 ze dne 08.04.2024

II. Schvaluje
uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o převodu vlastnictví k bytové jednotce a zřízení
zástavního práva č. S 760/2014/OSOM s panem— 
• a to ve znění dle přílohy č. 1

a panem

Stránka 16 z 21
12. ZMČ, dne 29.04.2024



Stránka 17 z 21 
12. ZMČ, dne 29.04.2024 

12 - Z-0477 - Parkování v Praze 6 a dopravní situace v Podbabě - Ing. Mgr. Petr 
Soukal, Ph.D. (uvolněný člen ZMČ) 
 

 23. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0276/24 bylo schváleno hlasováním: +33 -0 z1 
 

I. Bere na vědomí  
- ústní důvodovou zprávu 

  

II. Ukládá  
1. Předložit výši financí vybraných ze zón placeného stání a jejich využití za posledních 5 

let 

Zodpovídá: Ondřej Matěj Hrubeš, radní  
Termín plnění: 30.09.2024  

2. Předložit koncepci parkování v Praze 6 

Zodpovídá: Ondřej Matěj Hrubeš, radní  
Termín plnění: 30.09.2024  

3. Požádat Magistrát hl. m. Prahy o nezávislé shrnutí aktuální a očekávané dopravní 
zátěže v ul. Podbabská a Jugoslávských partyzánů. Po obdržení dokumentu ze strany 
Magistrátu hl. m. Prahy neprodleně předložit na jednání Zastupitelstva MČ Praha 6. 
Zodpovídá: Ondřej Matěj Hrubeš, radní  
Termín plnění: 30.09.2024  

4. Informovat Zastupitelstvo MČ Praha 6 o stavu projektu KES a KEP 

Zodpovídá: Ondřej Matěj Hrubeš, radní  
Termín plnění: 30.09.2024  

  
 
 

24. HLASOVÁNÍ o sloučení rozpravy k bodům č. 13, 14 a 15 

Návrh byl přijat poměrem hlasů                                                      30/1/0 

 
 
 

 
13 - Z-0448 - Dodatek č. 1  zřizovací listiny příspěvkové organizace KITT6 - Mgr. 
Jakub Stárek (starosta) 
 

 25. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0277/24 bylo schváleno hlasováním: +25 -0 z7 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně přílohy 

- usnesení č. RMČ-1527/24 ze dne 08.04.2024 

  

II. Schvaluje  

dodatek č. 1 zřizovací listiny KITT6, příspěvková organizace, sídlem Praha 6. Čs. armády 
601/23, IČ: 19712031 s účinností od 15.05.2024, a to ve znění dle přílohy č. 1 
 

 
 



Stránka 18 z 21 
12. ZMČ, dne 29.04.2024 

14 - Z-0466 - Změna přílohy zřizovací listiny KITT6, příspěvková organizace - Mgr. 
Jakub Stárek (starosta) 
 

 26. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0278/24 bylo schváleno hlasováním: +27 -0 z6 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně přílohy  

- usnesení č. RMČ-1584/24 ze dne 22.04.2024  

II. Schvaluje  

změnu přílohy zřizovací listiny (seznam svěřeného 
majetku) KITT6, příspěvková organizace se sídlem Praha 6, Čs. armády 601/23, 
IČO: 19712031,  a to ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
 

 

15 - Z-0472 - Zpráva o KITT6, příspěvková organizace  - Mgr. Jakub Stárek (starosta) 
 

 27. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0279/24 bylo schváleno hlasováním: +25 -0 z9 
 

I. Bere na vědomí  
- ústní důvodovou zprávu 

- předloženou Zprávu o KITT6, příspěvková organizace za období 08.02.2024 - 
17.04.2024 v příloze č.1 tohoto usnesení. 
- usnesení č. RMČ-1546/24 ze dne 17.04.2024 
 

 

16 - Z-0437 - Poskytnutí dotací v oblasti sociálních a návazných služeb pro rok 2024  
- MUDr. Marián Hošek (místostarosta) 
 

 28. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0280/24 bylo schváleno hlasováním: +37 -0 z0 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně přílohy 

- usnesení č. RMČ-1500/24 ze dne 08.04.2024 

  

II. Schvaluje  

poskytnutí dotací nestátním neziskovým organizacím, které působí v oblasti sociálních a 
návazných služeb pro rok 2024, dle přílohy č. 1 a č. 2 
 

 

 
18 - Z-0445 - Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu "Senior & 
handicap sport na Šestce" - Mgr. Jan Lacina (radní) 
 

 29. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0282/24 bylo schváleno hlasováním: +36 -0 z0 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 



Stránka 19 z 21 
12. ZMČ, dne 29.04.2024 

- usnesení č. RMČ-1513/24 ze dne 08.04.2024 

  
 
 

II. Schvaluje  

přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu "Senior & handicap sport na 
Šestce" ve výši 800.000 Kč dle přílohy č. 1  tohoto usnesení 
 

 

19 - Z-0468 - Poskytnutí dotace Městské knihovně v Praze na provoz pobočky 
Dejvice v roce 2024  - Mgr. Jan Lacina (radní) 
 

 30. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0283/24 bylo schváleno hlasováním: +38 -0 z0 
(technický problém s hlasováním: Mgr. J. Chrást hlasoval PRO) 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-1536/24 ze dne 17.04.2024. 

  

II. Schvaluje  

poskytnutí dotace na rok 2024 Městské knihovně v Praze, Mariánské nám. 1/98, 11572  
Praha 1, IČO: 00064467 na provoz pobočky Dejvice umístěné v Národní technické 
knihovně v Praze 6 ve výši 300.000 Kč. 
 

 

20 - Z-0456 - Poskytnutí dotací na podporu ekologických aktivit ve veřejném 
prostoru pro rok 2024 - PhDr. Petr Palacký, Ph.D. (radní) 
 

 31. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0284/24 bylo schváleno hlasováním: +36 -0 z0 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-1538/24 ze dne 17.04.2024 

  

II. Schvaluje  

přidělení finančních prostředků ve výši 564.959,00 Kč v rámci dotačního programu 
Podpora ekologických aktivit ve veřejném prostoru pro rok 2024 dle příloh č. 1 až 10 
tohoto usnesení  
  
 
21 - Z-0467 - Poskytnutí dotace společnosti Kokoza, o.p.s. (Komunitní zahrada 
Bubeneč) - PhDr. Petr Palacký, Ph.D. (radní) 
 

 32. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0285/24 bylo schváleno hlasováním: +31 -0 z2 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně přílohy 



- usnesení č. RMČ- 1547/24 ze dne 17.04.2024

II. Schvaluje
poskytnutí individuální dotace z.s. společnosti Kokoza, o.p.s. (se sídlem Bubenské 
nábřeží 306/13, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČ: 24228630) na projekt "Komunitní 
zahrada Bubeneč" 
ve výši 456.517,- Kč

24 - Z-0465 - Informace o přijatých peticích adresovaných zastupitelstvu -1 ng. Jan 
Holický, MBA (tajemník)

• 33. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0288/24 bylo schváleno hlasováním: +34 -0 z1

Bere na vědomí
- důvodovou zprávu
- písemnou informaci o přijatých peticích v období od 28 02.2024 do 16.04 2024 včetně 
příloh
- usnesení č. RMČ-1545/24 ze dne 17.04.2024

8 - Z-0440 - Využití předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku pare, č. 237/16
k. ú. Vokovice - MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta)

• 34. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0272/24 bylo schváleno hlasováním: +31 -0 z3

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu včetně příloh
- usnesení č. RMČ-1492/24 ze dne 08.04.2024

II . Schvaluje
využití předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku parc. č. 237/16 k. ú. Vokovice od 
vlastníka garáže zapsaného v katastru nemovitostí na LV č.R k. ú. Vokovice za 
celkovou kupní cenu 500.000 Kč

Zastupitelstvo MČ Praha 6 vzalo na vědomí:

a) Rozpočtová opatření za období 03 - 04/2024 - Ing. Zdeněk Hlinský (radní)

V Praze dne 29.04.2024

Zápis digitálně podepsali Mgr. J. Stárek
MUDr. M. Hošek

Stránka 20 Z 21
12. ZMČ, dne 29.04.2024



Stránka 21 z 21 
12. ZMČ, dne 29.04.2024 

 

 

 

 

Zápis ověřili: 

Ing. arch. E. Smutná, FEng.  dne…………………  podpis……………………………. 

Ing. Mgr. P. Soukal Ph.D.  dne…………………  podpis……………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úřad městské části Praha 6 

Čs. armády 23 

160 52 Praha 6 

T: 220 189 111 

podatelna@praha6.cz 

www.praha6.cz 

IČ: 00063703 

DIČ: CZ00063703 

Datová schránka: 
bmzbv7c   

 


